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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:  
dostawę sprzętu endoskopowego-2 pakiety 

Znak sprawy: DZP/270/75/16 
 
W związku z wpłynięciem pytań dotyczących SIWZ wyżej powołanego postępowania Zamawiający 
udziela następujących odpowiedzi:  
 
Pytanie 1: dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet 2:  
Czy Zamawiający dopuści :  Sterylną, jednorazową  igłę do biopsji aspiracyjnej pod kontrolą aparatu 
endoultrasonograficznego (EUS-FNA) wykonaną ze stali szlachetnej ; długość robocza narzędzia 
1400mm, regulowana w zakresie stopnia wysunięcia osłonki między 1354mm-1407mm; maksymalna 
długość wysunięcia ostrza igły 80mm (cały zakres 0-80mm), średnica ostrza igły 19G,22G i 25G , 
maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 1,85mm; minimalna średnica kanału 
roboczego endoskopu 2,8mm; na końcu dystalnym igły znajdują się otworki, które wzmacniają 
echogeniczność igły; wewnątrz narzędzia znajduje się wyjmowany nitinolowy mandryn zapewniający 
stałą drożność igły; posiada blokadę stopnia wysunięcia igły z osłonki (pokrętło) oraz blokadę 
wysunięcia osłonki (pokrętło) w zakresie 0-55mm ; na części sterującej znajduje się skala pozwalająca 
określić stopień wysunięcia igły oraz oddzielna skala pozwalająca określić stopień wysunięcia osłonki; 
posiada znacznik graficzny informujący o całkowitym schowaniu igły do osłonki; igła współpracuje z 
endoskopami ultradźwiękowymi, w których kierunek skanowania ultradźwiekowego jest równoległy do 
kierunku wprowadzania; posiada metalowe złącze typu luer lock, które umożliwia stabilne 
zamocowanie igły na endoskopie; 1 opakowanie zawiera: 5 sterylnych gotowych do użycia igieł do 
biopsji aspiracyjnej, 5 jednorazowych, sterylnych, gotowych do użycia strzykawek do pobierania 
biopsji Medalion z zaworem odcinającym i możliwością blokowania w pozycji 5, 10, 15 i 20ml; 
Odpowiedź 1: 
Tak, Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
UWAGA! Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Formularza Cenowego w/w zakresie. 
Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest do podania w Formularzu Cenowym opisu przedmiotu 
zamówienia zgodnie z zaoferowanym asortymentem. 
 
Pytanie nr 2 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet 2 oraz wymagań opisanych w SIWZ 
rozdział II punkt 2.1 podpunkt 2.1.1, punkt 2.2 podpunkt 2.1.1: Czy w przypadku gdy Wykonawca 
oferuje wyrób medyczny i nie jest wymagana zgodnie  z ustawą  posiadanie opisanych przez 
Zamawiającego rozdział II punkt 2.1 podpunkt 2.1.1;  rozdział II punkt 2.2 podpunkt 2.1.1 SIWZ 
koncesji, zezwoleń czy Zamawiający odstąpi od tego wymogu dla pakietu nr 2? 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający popełnił błąd. W związku z powyższym Zamawiający wykreśla ze Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia z Rozdziału II z punktu 2.1 podpunkt 2.1.1, oraz z Rozdziału II z punktu 2.2 
podpunkt 2.1.1. 
 



Pytanie nr 3 Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet 2, zapisów umowy, zapisów SIWZ 
dotyczących terminu wykonania dostaw sukcesywnych: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin 
dostaw sukcesywnych liczony był w dniach roboczych? 
Odpowiedź 3: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby termin dostaw sukcesywnych liczony był w dniach roboczych. W 
związku z powyższym Zamawiający modyfikuje Formularz Oferty. Obowiązujący Formularz Oferty 
przekazuje w załączeniu.  
 
Pytanie nr 4 Dotyczące zapisów umowy paragraf 8 ustęp 2: Celem doprecyzowania zapisów umowy 
prosimy o dopuszczenie na zapis „ za dzień zapłaty faktury uznaje się dzień uznania rachunku 
bankowego Wykonawcy” 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5 Dotyczące zapisów umowy paragraf 10 ustęp 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby 
termin o którym mowa w paragrafie 10 pkt. 1 liczony był w dniach roboczych? 
Pytanie nr 6 Dotyczące zapisów umowy paragraf 10 ustęp 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu o którym mowa w paragrafie 10 ustęp 1 do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź do 5 i 6: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym §10 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany 
będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad - w terminie 3 dni 
roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.” 
 
Pytanie nr 7 Dotyczące zapisów umowy paragraf 11 ustęp 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wykreślenie części zapisu z ustępu 3 „ nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie”? 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 8 Dotyczące zapisów umowy paragraf 15 ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
obniżenie kary o których mowa w paragrafie 15 ustęp 2 do 1,5% ale nie więcej niż 10% wartości 
umowy? 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 9, Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności pozwoli złożyć osobną ofertę na pozycje 
1,2,6,7,8,10 i dopuści: 
Poz.2 
Igła endoskopowa długość robocza 230cm, minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm, długość 
ostrza igły 5mm, średnica ostrza igły 0,5mm (25G) i 0,7mm (22G). 
Poz.6 
Proteza samorozprężalna do drenażu torbieli, pokrywana w całości, z kołnierzami z obu końców 
zabezpieczającymi przez migracją, długość protezy całkowita z kołnierzami 20mm, średnica 
16mm/kołnierz 26mm, długość aplikatora 180-200cm, średnica aplikatura max 11FR. 
Poz.7 
Proteza samorozprężalna o zwiększonej sprężystości, prosta, do łagodnych zwężeń dróg żółciowych, 
pokrywana w całości, 10 platynowych markerów widocznych w RTG, długość protezy w zakresie 4-
10cm, średnica protezy 10mm, do aplikacji przez endoskop, długość aplikatura 180-200cm, średnica 
aplikatora max 9FR. 
Poz.8 
Proteza samorozprężalna przełykowa do leczenia przetok i/lub nieszczelności po zabiegach 
chirurgicznych. Proteza pokrywana w całości, posiadająca lassa do usunięcia lub repozycji oraz 
znaczniki widoczne w RTG na końcach i w środku. Średnica protezy max 28mm, długość protezy max 
23cm. Średnica aplikatora 24Fr, długość 70cm. 
 
 



Poz.10 
Siatka do usuwania polipów, o śr.35mm, wykonana z elastycznego materiału nie zawierającego latexu, 
długość robocza 230cm, średnica kanału roboczego 2,8mm, jednorazowa. 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy Pakiet nr 2  
Czy Zamawiający w/w pakiecie pozwoli zaoferować sterylną igły do biopsji pod kontrolą EUS (FNA): 
igły wykonanej ze stali niklowo-chromowej obecny wymóg w SIWZ: stal kobaltowo-chromowa), igły z 
identyfikacją rozmiaru na opakowaniu; pozostałe parametry zgodne z opisem SIWZ? 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 11 

Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 3 
Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Zmiany o których mowa w ust.2 nie 
mogą prowadzić do zwiększenia wartości brutto umowy o której mowa w § 7 ust.1, a w przypadku 
zmniejszenia ilości przedmiotu umowy nie będą służyć Wykonawcy żadne roszczenia wobec 
Zamawiającego, o ile zmniejszenie nie przekroczy 30% wartości umowy brutto.” 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym §1 ust.3 otrzymuje brzmienie: 
„Zmiany o których mowa w ust.2 nie mogą prowadzić do zwiększenia wartości brutto umowy o której 
mowa w § 7 ust.1, a w przypadku zmniejszenia ilości przedmiotu umowy nie będą służyć Wykonawcy 
żadne roszczenia wobec Zamawiającego, o ile zmniejszenie nie przekroczy 30% wartości umowy 
brutto.” 
 
Pytanie 12 

Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „W razie stwierdzenia wad 
przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany 
wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad – w terminie 2 dni od pozytywnego rozpatrzenia 
pisemnej reklamacji Zamawiającego.” 
Odpowiedź 12: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5 i 6. 
 
Pytanie 13 

Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 2 
Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Odrzucenie przez Wykonawcę reklamacji 
upoważnia Zamawiającego do zasięgnięcia opinii lub ekspertyzy właściwego autoryzowanego przez 
producenta sprzętu podmiotu lub skierowania sprawy celem rozstrzygnięcia przez sąd.” 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym §10 ust.2 otrzymuje brzmienie: 
„Odrzucenie przez Wykonawcę reklamacji upoważnia Zamawiającego do zasięgnięcia opinii lub 
ekspertyzy właściwego autoryzowanego przez producenta sprzętu podmiotu lub skierowania sprawy 
celem rozstrzygnięcia przez sąd.” 
Pytanie 14 
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 1 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,2% na 0,1%. 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
 



Pytanie 15 
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 2 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 5%. 
Odpowiedź 15: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 16 
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 3 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,2% na 0,1% oraz z 500zł na „nie mniej niż 50zł”. 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17 

Dotyczy wzoru umowy § 12 ust. 1 
Prosimy o doprecyzowanie istniejącego zapisu zgodnie z poniższą propozycją: „W przypadku, 
gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w części dotyczącej dostawy 
(§3 ust.2), Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu interwencyjnego od innego 
dostawcy w liczbie i asortymencie odpowiadającym nie zrealizowanej części dostawy, 
po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy.” 
Odpowiedź 17: 
Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym §12 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w części 
dotyczącej dostawy (§3 ust.2), Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu 
interwencyjnego od innego dostawcy w liczbie i asortymencie odpowiadającym nie zrealizowanej 
części dostawy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy.” 
 
Pytanie 18 

Dotyczy wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do projektu umowy zapisu następującej treści: 
„Strony ustalają, że w wyjątkowych, uzasadnionych przez Wykonawcę przypadkach, gdy wyrób objęty 
umową przejściowo nie jest dostępny na rynku, Wykonawca, po uzyskaniu zgody Zamawiającego 
może dostarczyć wyrób równoważny, o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową. 
Zmiany powyższe nie powodują zwiększenia cen jednostkowych brutto. Dostawa wyrobu 
równoważnego nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy.” 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 19 
Dotyczy wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie wzoru umowy następującej treści: 
„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania dostawy w przypadku zwłoki w płatnościach 
(za zrealizowane zamówienia) powyżej 30 dni od momentu wymagalności faktury.”? 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 20- Dotyczy Pakietu nr 2 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 2, w miejsce pierwotnych parametrów, sterylnych igieł do biopsji 
pod kontrolą EUS (FNA): wysoce echogeniczna igła z mandrynem z końcówką kulkową zapewniającą 
pobranie lepszej próbki cytologicznej; igła wykonana ze stali nierdzewnej chromowo- niklowej 
(zapewniającej zwiększoną odporność na odkształcenia, igła pokryta echogenicznym wzorem 
zapewniającym dobrą widoczność w obrazie EUS; osłonki igły w różnych średnicach w zależności od 
średnicy igły, dostępne średnice; 19, 22 i 25 Gauge, zaokrąglone końcówki osłonki. Naturalnie 
wyprofilowany uchwyt do zapewnienia kontroli nad igłą i stabilizacji. Pierścień zabezpieczający z 
blokadą na żądanym przedłużeniu, referencyjny znacznik „0” zapewniający całkowite wycofanie igły 
do koszulki. Regulowana długość osłonki igły od 0-5 cm, długość wysunięcia igły 0-8 cm,.  



Długość robocza narzędzia regulowana w zakresie 1380-1430 mm. Do zastosowania przy minimalnym 
kanale roboczym 2,0 mm z endoskopem posiadanym przez Zamawiającego. Identyfikacja rodzaju i 
rozmiaru igły umieszczona na rękojeści. 
Odpowiedź 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 21- Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 3; 
Czy zamawiający dopuści igły endoskopowe o długości ostrza igły 5mm przy zachowaniu pozostałych 
parametrów? 
Odpowiedź 21: 
Tak. Zamawiający dopuści również. 
 
Pytanie 22- Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 4: 
Czy Zamawiający dopuści protezy samorozprężalne o następujących parametrach: 
„Proteza do dróg żółciowych samorozprężalna niepokrywana posiadająca na całej długości 6 mm 
oczka pozwalające na przełożenie drugiej protezy samorozprężalnej lub plastikowej, trzy znaczniki na 
obu końcach i dwa znaczniki w środkowej części, widoczne w RTG, do aplikacji przez endoskop, 
długość aplikatora 180 cm, średnica aplikatora max 8Fr, wymiary protez średnica 8mm lub 10mm 
zakres długości od 6 do 10cm”. 
Odpowiedź 22: 
 Tak. Zamawiający dopuści również takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 23- Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 7: 
Czy w opisie przedmiotu zamawiającego nie wystąpiła omyłka pisarska w następującej treści: 
„(…) długość protezy w zakresie 406 cm(…)”/ 
Powinno być: 
„(…) długość protezy w zakresie 4-6 cm (…)”. 
Odpowiedź 23: 
Tak, Zamawiający popełnił błąd. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 
2 do Formularza Oferty - Formularz Cenowy – Pakiet 1. W załączeniu Zamawiający przekazuje 
obowiązujący wzór Formularza Cenowego dla Pakietu 1. 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Załączniki: 
 

1. Obowiązujący Formularz Oferty; 
2. Obowiązujący Załącznik nr 2 do Formularza Oferty; 


